
 
 

      

Rozhodnutí o vyloučení   Strana 1 (celkem 3) 

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: 
Set rotační vakuová odparka a recirkulační chladič  
(10 ks) 

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00007197 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

Korespondenční adresa: Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  prof. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., děkanem 
 

 

Zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka Altium International s.r.o., Na Jetelce 69/2, 190 00 Praha 9 – 
Vysočany, IČ: 25791079, (dále jen „účastník“) z účasti v zadávacím řízení k výše uvedené veřejné zakázce 
v souladu s § 48 odst.2 písm. b) a § 48 odst. 4 zákona č.134/2016, o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

Odůvodnění: 

I. 

Dle čl. 1.5  Zadávací dokumentace Formulář nabídky 

a) Zadavatel přílohou zadávací dokumentace předkládá dodavatelům vzorový formulář nabídky 
obsahující předvyplněné požadavky zadavatele, kterými je podmiňována účast dodavatelů  
ve výběrovém řízení.  

b) Splnění veškerých požadavků zadavatele, tj. požadavků na předmět veřejné zakázky,  
na kvalifikaci či na předložení údajů rozhodných pro hodnocení, prokážou dodavatelé předložením 
formuláře nabídky včetně příslušných příloh nebo jiných rovnocenných dokladů. 

Dle čl. 2.1 Zadávací dokumentace Předmětem veřejné zakázky je dodávka 10 sad sestav rotační vakuové 
odparky s recirkulačním chladičem. Minimální požadavky na předmět veřejné zakázky jsou vymezeny technickými, 
obchodními a jinými smluvními podmínkami, které jsou součástí přílohy zadávací dokumentace. 

Účastníci řízení měli v nabídce uvést parametry zařízení nabízené dodavatelem. Zadavatel v rámci technických 
podmínek stanovil: „Dodavatel uvede ANO/NE a doplní požadované informace. Pokud dodavatel doplní  
do Minimálních požadovaných technických parametrů NE, je to důvod pro vyloučení uchazeče z další účasti  
v zadávacím řízení. Dodavatel je povinen přiložit k této technické specifikaci i svou vlastní technickou specifikaci  
či svůj vlastní popis zařízení.“ 
 

II. 

V předložené nabídce zadavatel shledal při přezkumu následující nejasnosti, které požadoval po účastníkovi 
zadávacího řízení objasnit: 



 
 

      

Rozhodnutí o vyloučení   Strana 2 (celkem 3) 

 

1. V rámci minimálních technických parametrů zadavatel požadoval, aby zařízení splňovalo technický 
parametr: 

Set obsahuje chemicky odolnou PTFE membránovou vývěvu s dosažitelným mezním vakuem ≤ 5 mbar. 

Dodavatel měl uvést v technické specifikaci odpověď ANO/ NE, technické řešení a mezní hodnotu vakua.   

Účastník uvedl ve své nabídce u technického parametru informaci: „ANO, Maximální vakuum: 5 mbar“. 
Zadavatel žádá o doplnění technického řešení. 

 

2. V rámci minimálních technických parametrů zadavatel požadoval, aby zařízení splňovalo technický 
parametr: 

Set obsahuje topnou lázeň z nerezu s objemem ≤ 5 L a s regulací teplot v rozmezí minimálně 20–220 °C. 

Dodavatel měl uvést v technické specifikaci odpověď ANO/ NE, skutečnou hodnotu a technické řešení.   

Účastník uvedl ve své nabídce u technického parametru informaci: „ANO, Objem topné lázně 5 L. Okolní 
teplota – 230 °C“. Zadavatel žádá o doplnění technického řešení. 

 

3. V rámci minimálních technických parametrů zadavatel požadoval, aby zařízení splňovalo technický 
parametr: 

Kompatibilita setu s rotačními vakuovými odparkami Büchi R-210 a R-215 a membránovými vývěvami Büchi 
V700/710. 

Dodavatel měl uvést v technické specifikaci odpověď ANO/ NE a technické řešení.   

Účastník uvedl ve své nabídce u technického parametru informaci: „ANO. Jednotlivé části (rotační vakuová 
odparka, membránová vývěva a cirkulační chladiče jsou samostatné přístroje libovolně propojitelné“.  
 
Zadavatel kompatibilitou setu s rotačními vakuovými odparkami Büchi R-210 a R-215 a membránovými 
vývěvami V700/V710, uvedenou jako jeden z minimálních požadovaných technických parametrů, požaduje, 
aby účastníkem nabízená odparka EV400-V a kontroler LV6010 byly přímo zapojitelné do membránových 
vývěv Büchi V700/V710 a komunikovaly s nimi; a zároveň, aby účastníkem nabízená vývěva VP20 Plus a její 
kontroler byly přímo zapojitelné do vakuových odparek Büchi R-210 a R-215 a komunikovaly s nimi. 
 
Zadavatel požaduje potvrzení kompatibility. 
 

4. Zadavatel před zahájením veřejné zakázky provedl průzkum trhu a na základě jeho výsledků stanovil 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši 3 679 338 Kč bez DPH. Účastník nabídl za splnění 
předmětu veřejné zakázky celkovou nabídkovou cenu ve výši 2 117 730 Kč bez DPH, což činí 57,55 %  
ze stanovené předpokládané hodnoty veřejné zakázky, přičemž další účastník řízení stanovil 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši 3 396 300 Kč bez DPH. 
 
Zadavatel požaduje, aby účastník potvrdil, že: 
a) Při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů vztahujících 

se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv vztahujících se 
na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a 

b) Neobdržel neoprávněnou veřejnou podporu. 
 

Účastník může mimořádně nízkou nabídkovou cenu odůvodnit zejména (nikoliv však výlučně) 
prostřednictvím: 
a) Ekonomických aspektů výrobního procesu, poskytovaných služeb nebo konstrukčních metod, 



 
 

      

Rozhodnutí o vyloučení   Strana 3 (celkem 3) 

b) Použitých technických řešení nebo výjimečně příznivých podmínek, které má účastník zadávacího řízení 
k dispozici pro plnění veřejné zakázky, nebo 

c) Originality dodávek nebo služeb. 
 
Účastník případně uvede další konkrétní objektivní skutečnosti zdůvodňující jím nabízenou nabídkovou cenu.  

 
 

III. 
Zadavatel dne 7.6.2024 požádal účastníka o objasnění nabídky a zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny.  
 
Pro doručení odpovědi zadavatel stanovil lhůtu 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti přes elektronický nástroj 
E-ZAK, přičemž rozhodné datum je: doručením prostřednictvím elektronického nástroje je okamžik přijetí datové 
zprávy na elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji.  
 
Účastník ve stanovené lhůtě 3 pracovních dní nedoručil zadavateli žádnou odpověď ani nepožádal o prodloužení 
lhůty. Proto se zadavatel dne 14.6.2024 účastníka písemně dotázal, zda a kdy bude na dotaz reagovat. Dne 
17.6.2024 účastník zadavateli doručil odpověď: „Děkujeme Vám za zaslání Vašeho dotazu. Na žádost však 
odpovídat nebudeme.“ 
 

IV. 
Na základě žádosti zadavatele podle § 46 ZZVZ nebyly údaje účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo 
doplněny. Účastník zadávacího řízení na písemnou žádost zadavatele dle § 113 odst. 4 ZZVZ nezdůvodnil 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

S ohledem na výše uvedené zadavatel rozhodl o vyřazení nabídky účastníka z dalšího přezkumu a následně 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

 

 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 

děkan 
(podepsáno elektronicky) 

 


		2024-06-19T00:34:55+0200




